平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

修正の理由
 当第２四半期連結累計期間の売上高は、国内における節電・省エネタイプを含む小型汎用機種を中心とした需要の増加
と海外における鉱山市場向け大型ポンプ、インフラ整備等に伴なう小、中型ポンプの需要の増加により売上が順調に推移
しました。
 利益面では、円高による為替相場の影響はあるものの売上高の増加に加えコスト削減等の効果もあり、営業利益、経常
利益及び四半期純利益ともに前回発表予想を上回る見込です。
 通期の連結業績予想につきましては、今後の為替相場及び世界経済の動向、市場環境等厳しい状況が想定されること
から、平成23年５月16日に発表した数値から変更はありません。

以 上

平成23年11月8日
各 位

上場会社名 株式会社 鶴見製作所
代表者 代表取締役社長 辻本 治
（コード番号 6351）
問合せ先責任者 取締役専務執行役員管理統括 廣田 正章
（TEL 06-6911-2351）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成23年５月16日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,400 640 660 400 15.97
今回修正予想(B) 14,170 877 830 556 22.22
増減額(B-A) 770 237 170 156
増減率(%) 5.7 37.0 25.8 39.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

13,127 634 537 327 13.09